[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2741/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:
Assunto: Solicita destoca e plantio de muda de árvore adequada ao passeio público na Rua Máximo Piton, altura nº28 e nº102, Jd. Santa Rosa.
Justificativa: Em frente aos números indicados foi executado serviço de corte de árvore avariada, porém não a destoca. Calçamentos ao redor também se apresentam com necessidade de manutenção. Demais extensão da rua existe várias residências que não contemplam plantio de árvore nos calçamentos, inclusive, muitas já tiveram seus passeios totalmente cimentados e/ou cobertos por pedras portuguesas.
Indicação: Que a Secretaria competente execute os serviços solicitados bem como o novo plantio de espécie de árvore adequada a vias públicas.

Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 27 de outubro 2017

     ALÉCIO MAESTRO CAU
		 Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

2741

/

2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Solicita destoca e plantio de

muda de árvore adequada ao passeio

público na Rua Máximo Piton, altura nº28 e nº102, Jd. Santa Rosa.

Justificativa

:

Em frente ao

s

número

s

indicado

s

foi executado serviço de corte de

árvore avariada, porém não a destoca. Calçamento

s

ao redor também se

apresenta

m

com necessidade de manutenção.

Demais extensão da rua existe

várias residências que não contemplam plantio de árvore nos calçamentos,

in

clusive,

muitas já tiveram seus passeios totalmente cimentados e/o

u

cobertos

por pedras p

ortuguesas.

Indicação:

Que a Secretaria competente execute o

s serviços

solicitado

s

bem

como

o novo plantio de espécie de árvore adequada a vias públicas.

Requer que a presente Indicação

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências

tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos,

2

7

de

outubro

2017

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT

        INDICAÇÃO N.º  2741 / 2017   Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:   Assunto :  Solicita destoca e plantio de  muda de árvore adequada ao passeio  público na Rua Máximo Piton, altura nº28 e nº102, Jd. Santa Rosa.   Justificativa :  Em frente ao s   número s   indicado s   foi executado serviço de corte de  árvore avariada, porém não a destoca. Calçamento s   ao redor também se  apresenta m   com necessidade de manutenção.   Demais extensão da rua existe  várias residências que não contemplam plantio de árvore nos calçamentos,  in clusive,  muitas já tiveram seus passeios totalmente cimentados e/o u   cobertos  por pedras p ortuguesas.   Indicação:   Que a Secretaria competente execute o s serviços   solicitado s   bem  como  o novo plantio de espécie de árvore adequada a vias públicas.     Requer que a presente Indicação  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências  tomadas nos autos do processo administrativo.               Valinhos,  2 7   de  outubro   2017             ALÉCIO MAESTRO CAU           Vereador PDT